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Z okazji Gminnych Dożynek, które odbyły się w niedzielę, 2 września 
br. w Nowej Wsi, gościła we Wschowie delegacja zaprzyjaźnionego 
regionu solecznickiego na Litwie. Gościom przewodniczył Dyrektor 
administracji rejonu solecznickiego - Bolesław Daszkiewicz, Radna - 
Natalia Gudacz oraz Kontroler samorządu - Violeta Zareckiene. 
W sobotę, 1 września goście oprowadzani przez Panią Jolantę 
Pawłowską zwiedzili Lapidarium Rzeźby Nagrobnej oraz barokowy 
XVII-wieczny Zespół Klasztorny oo. Franciszkanów. Następnie 
delegacja z Litwy przybyła do wschowskiego ratusza gdzie odbyły się 
rozmowy z: Burmistrzem Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztofem 
Grabką, Zastępcą Burmistrza - Andrzejem Nowickim, Sekretarzem 
Gminy - Zbigniewem Semeniukiem, Przewodniczącym Rady 
Miejskiej - Fabianem Grzybem, Radną Rady Miejskiej - Jolantą 
Pawłowską oraz Kierownikiem Biura Promocji i Rozwoju UMiG 
Wschowa - Ireneuszem Mieżowcem. 
Przypomnijmy, że w pierwszych dniach lipca 2006 roku Gmina 
Wschowa podpisała umowę o współpracy z Regionem Soleczniki na 
Litwie, którego 80% ludności to Polacy. 

Współpraca zagraniczna

Delegacja z Litwy we Wschowie

Delegacja ze Wschowy na Litwie

W związku z prowadzoną współpracą z Regionem w dniach 14 - 17 
września 2007 roku w Solecznikach na Litwie przebywała delegacja 
gminy Wschowa w składzie: Zastępca Burmistrza - Andrzej Nowicki, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Spraw Socjalnych Rady Miejskiej we Wschowie -  Franciszek 
Baśczyn oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych -  Krzysztof Rękoś. Program pobytu 
przedstawiał się następująco:
15 września, sobota
Wszystkie delegacje zwiedzały Wilno. Wieczorem odbyło się 
uroczyste spotkanie w Gimnazjum im. J. Śniadeckiego w 
Solecznikach. Podczas spotkania przedstawiono 29 delegacji 
przybyłych z Polski, jedną z Białorusi i jedną z Łotwy.
16 września, Niedziela
W budynku administracji samorządu Rejonu Solecznickiego miało 
miejsce spotkanie z Merem Rejonu Solecznickiego Leonardem 
Talmontem. Podczas spotkania Zastępca Burmistrza przekazał na 
ręce Mera list  od Burmistrza Wschowy -  Krzysztofa Grabki  oraz  
przedstawił  propozycje, dotyczące rozwoju kontaktów i współpracy 

z  Rejonem Solecznickim. Zaproponował w nim także spotkanie z 
przedstawicielami samorządu oraz przedsiębiorcami Gminy 
Wschowa, w celu ustalenia możliwych kierunków i dziedzin 
współpracy. Następnie uczestnicy zwiedzali wystawę fotograficzną 
"Rejon Solecznicki: dzieje, ziemia i ludzie" w Centrum Kultury w 
Solecznikach. 
W kościele pw. Św. Piotra w Solecznikach odprawiona została Msza 
Święta dziękczynna,  celebrowana przez księdza proboszcza Witolda 
Zuzę, który modlił się w intencji rolników oraz poświęcił dożynkowe 
wieńce. Po nabożeństwie barwny dożynkowy korowód 
przemaszerował ulicami Solecznik do miejsca przeprowadzenia 
imprezy - boiska gimnazjum im. Jana Śniadeckiego. 
Podczas Dożynek zostali nagrodzeni laureaci konkursu 
"Najładniejsza zagroda rejonu solecznickiego", a także "Najlepszy 
rolnik rejonu solecznickiego". Ten dostojny tytuł zdobył Paweł 
Griaznow z Małych Solecznik. Na drugim miejscu znaleźli się 
Leokadia i Mieczysław Sakowiczowie z Koleśnik, na trzecim - Jon i 
Edward Jankowscy z Ejszyszek.
W konkursie na najładniejsze stoisko dożynkowe zwyciężyło 
podwórko butrymańskie. Na drugim miejscu uplasowało się stoisko 
gierwiskie, na trzecim - stoisko jaszuńskie. Oceniono również 
wykonane z dużą starannością i pomysłem dożynkowe wieńce. Tym 
razem najpiękniejszy wieniec wykonali rolnicy z Ejszyszek. Drugie 
miejsce zajął wieniec z Solecznik, trzecie - wieniec z Podborza.
Rejonowe Dożynki zgromadziły tysiące uczestników - mieszkańców 
Solecznik i okolicznych miejscowości oraz gości z kraju i z 
zagranicy. W tegorocznej imprezie udział wzięli m. in. poseł na Sejm 
RL, prezes Akcji Wyborczej Polaków na Litwie Waldemar 
Tomaszewski, JE Ambasador RP na Litwie Janusz Skolimowski, 
doradca premiera RL Tadeusz Andrzejewski, wiceminister spraw 
zagranicznych Jarosław Niewierowicz, prezes Związku Polaków na 
Litwie Michał Mackiewicz, delegacje zaprzyjaźnionych z rejonem 
solecznickim samorządów z Polski, Łotwy i Białorusi. Organizatorzy 
imprezy - administracja samorządu rejonu solecznickiego oraz 
Centrum Kultury w Solecznikach - zadbali o szereg atrakcji: wystawę 
maszyn rolniczych, kiermasz produktów regionalnych i rękodzieła 
artystycznego oraz występy zespołów artystycznych: zespołu pieśni i 
tańca "Wileńszczyzna" z Wilna, kapeli ludowej "Periodas" z Oran 
oraz zespołu "Grymata" ze Słonima (Białoruś).
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INWESTYCJE GMINNE 

9 sierpnia 2007 została podpisana umowa na wykonanie zadania pt. 
"Modernizacja kotłowni w budynku Samorządowego Przedszkola nr 
5 we Wschowie". W wyniku przetargu nieograniczonego dokonano 
wyboru oferty Firmy Instalacje Grzewcze i Wod. - Kan. Ryszard 
Machowski z siedzibą we Wschowie. Proponowana cena wykonania 
przedmiotu zamówienia opiewa na 219.037,28 zł brutto. Obecnie 
Wielkopolski Operator Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o. Oddział 
Zakład Dystrybucji Gazu Poznań dokonał zgłoszenia w Starostwie 
Powiatowym we Wschowie o rozpoczęcie robót budowlanych. 
Czynione są wszelkie starania o jak najszybszą budowę przyłącza 
gazu, która umożliwi ogrzanie budynku. Za wszelkie niedogodności 
bardzo przepraszamy.

Zakończono prace związane z "Modernizacją budynków Szkoły 
Podstawowej w Osowej Sieni". W wyniku przetargu 
nieograniczonego dokonano wyboru oferty Firmy Budowlano - 
Handlowej Ryszard Malcher z siedzibą w Sławie. Firma ta wykonała 
prace remontowe obiektu. Łączny koszt inwestycji to 101.300,10 zł 
brutto. 

17 sierpnia 2007 została podpisana umowa na wykonanie zadania pt. 
"Budowa kompleksu ulic: Sadowa, Wesoła, Sienkiewicza oraz cz. 
ulicy Kraszewskiego we Wschowie - etap I". W wyniku przetargu 
nieograniczonego dokonano wyboru oferty Przedsiębiorstwa 
Drogowo - Melioracyjnego "DROGOMEL" Sp. J. Andrzej Skoczylas 
i Krzysztof Głuszko z siedzibą w Górze. Proponowana cena 
wykonania przedmiotu zamówienia opiewa na 436.626,37 zł brutto. 
Prace mają zakończyć się do dnia 30 listopada 2007.

Rozpoczęto prace związane z remontem ratusza miejskiego. 
Informujemy, że w wyniku przeprowadzonego postępowania w 
trybie przetargu nieograniczonego na "Przebudowę pomieszczeń 
parteru, I i II piętra budynku ratusza miejskiego we Wschowie - etap 
I" dokonano wyboru oferty Firmy Budowlano-Handlowej Ryszard 
Malcher z siedzibą w Sławie ul. Niewidziajły 12, oferującej 
wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę 392 030,72 zł brutto. 

Wszystkich interesantów za wszelkie niedogodności, 
które mogą wyniknąć w związku z prowadzoną inwestycją 

SERDECZNIE PRZEPRASZAMY!!!

Informujemy, że w wyniku przeprowadzonego postępowania w 
trybie przetargu nieograniczonego na "Modernizację zbiornika małej 
retencji położonego na działce 1379 przy ulicy Obrońców Warszawy 
we Wschowie" dokonano wyboru oferty Przedsiębiorstwa 
Usługowego "TADEN" Tadeusz Andrys z siedzibą we Wschowie ul. 
Kamienna 3, oferującego wykonanie przedmiotu zamówienia za 
cenę 85 953,45 zł brutto.

Został ogłoszony przetarg nieograniczony na: "Przebudowę 
nawierzchni ciągów pieszych w rejonie ulicy Cichej we Wschowie". 
Zakres zamówienia obejmuje przebudowę (remont kapitalny) 
chodników na ulicy Cichej i Jasnej we Wschowie polegającą na 
wymianie zniszczonych płytek chodnikowych oraz krawężników. 

Inwestycje w poszczególnych sołectwach:
Trwają prace związane z odnowieniem elewacji sali wiejskiej w 
Przyczynie Dolnej. Prace mają potrwać do 31 października br. a koszt 
inwestycji to 9.976,28 zł brutto.
W Hetmanicach renowacji zostanie poddane pokrycie dachowe na 
sali wiejskiej. Prace mają zostać zakończone do 30 listopada br. 
Proponowany koszt inwestycji to: 28.715,20 zł brutto.
W Przyczynie Dolnej wykonane zostały roboty związane z budową 
linii kablowej oświetlenia ulicznego. Proponowany koszt inwestycji 
to: 39.162,28 zł brutto.

We Wschowie planowane są także roboty związane z oświetleniem, a 
dokładnie budowa linii kablowej oświetlenia parkowego przy ul. 
Wolsztyńskiej. Zakończenie prac zaplanowane jest na połowę 
grudnia br. a proponowany koszt inwestycji to: 21.798,44  zł brutto.

04 czerwca odbył się: I-szy przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w 
Osowej Sieni, stanowiącej zespół pałacowo - parkowy, nr działki: 
607 o powierzchni 2,5889 ha, Kw 4775. Zainteresowanie kupnem 
pałacu w Osowej Sieni było duże. Wadium - w wyznaczonym 
terminie zostało uiszczone przez 4 osoby fizyczne, które 
dopuszczono do udziału w przetargu. Cena wywoławcza: 760,000,00 
złotych. W przetargu osiągnięta została cena: 1,330,000,00 złotych. 
Nowym właścicielem pałacu został Per Henrik Hansen.

Pałac w Osowej Sieni

Modernizacja kotłowni w Samorządowym Przedszkolu nr 5

Budowa kompleksu ulic: Sadowa, Wesoła, Sienkiewicza oraz 
cz. ulicy Kraszewskiego we Wschowie - etap I
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Większe inwestycje prowadzone przez 
Wspólnoty Mieszkaniowe:

1.Ul. Kazimierza Wielkiego 17 - kapitalny remont dachu z 
przebudową kominów.
2.Ul. Niepodległości 9 - kapitalny remont połaci dachu od strony 
podwórza.
3.Ul. Gospody 2 - remont balkonów w tym drzwi wejściowych oraz 
remont schodów prowadzących do budynku.
4.Ul. Ogrodowa 2 i 2b - ocieplenie i elewacja bloku.
5.Ul. Powstańców Wielkopolskich 10 - remont dachu papowego.
6.Ul. Bohaterów Westerplatte 2 - remont części papowej pokrycia 
dachowego. 
7.Ul. Kazimierza Wielkiego 9 - remont dachu.
8.Ul. Konradowska 3 - 3a - remont dachu.
9.Ul. Kościuszki 18 - wymiana stolarki okiennej i drzwi wejściowych     
oraz ocieplanie stropodachu.
10. Ul. Kościuszki 22 - remont dachu.
11.Ul. Kościuszki 7 - remont dachu.
12.Ul. Niepodległości 30 - remont dachu papowego.
13.U. Niepodległości 37 - remont dachu.
14.Ul. Podgórna 5 - remont dachu.
15. Ul. Staroleszczyńska 5 - remont dachu.

Od 9 grudnia 2006 roku przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy 
Wschowa i Starostwa Powiatowego we Wschowie, członkowie 
Stowarzyszenia Turystycznego "Ziemi Wschowskiej" oraz 
przedsiębiorcy z branży turystycznej z całego powiatu wschowskiego 
uczestniczyli w rożnych szkoleniach, spotkaniach i konferencjach 
organizowanych w ramach projektu  "Turystyka wspólna sprawa". 
"Turystyka - wspólna sprawa" to pierwszy w Polsce kompleksowy 
projekt szkoleń i doradztwa dla branży turystycznej realizowany na 
zlecenie Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu była pomoc w 
rozwoju produktów turystycznych poprzez inicjowanie współpracy 
w branży oraz podniesienie kwalifikacji osób zatrudnionych w 
turystyce. 
Wśród 21 uczestników powiatu wschowskiego zawiązała się grupa 
partnerska, która miała na celu opracowanie kompleksowego 
produktu turystycznego. 14 lutego 2007 roku w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wschowie, przedstawiciele 11 instytucji i 
podmiotów związanych z branżą turystyczną podpisali porozumienie 
mające na celu utworzenie przez grupę produktu turystycznego pod 
nazwą: "Osobliwości Pojezierza Sławskiego i Ziemi Wschowskiej". 
Kolejnym etapem było napisanie wniosku do Migut Media SA o 
udzielenie dofinansowania w ramach promocji produktu. Po 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i otrzymaniu pieniędzy 
niezbędnych na wydanie folderu promującego stworzony produkt 
turystyczny "Osobliwości Pojezierza Sławskiego i Ziemi 
Wschowskiej", grupa przystąpiła do realizacji projektu. Dzisiaj 
możemy cieszyć się nową publikacją, która zachęci potencjalnych 
turystów do odwiedzania Pojezierza Sławskiego i Ziemi 
Wschowskiej.
Do grupy partnerskiej należeli: Justyna Marszałek, Krzysztof 
Lutowski, Sylwia Szulc, Ewa Młodzińska, Wiesław Litorowicz, 
Anna Ufniak, Tomasz Kopciowski, Krystyna Klincewicz, Beata 
Kurpisz, Błażej Durek, Mieczysław Tycner, Bernadetta Klem, 
Sylwester Kosiński, Joanna Adamczewska, Antoni Petla oraz 
Kazimierz Wawrzyniak.

 

Od 2001 roku trwa wymiana starych dowodów osobistych (zielone 
książeczki) na nowe dowody plastikowe. 

Wymianą dowodów osobistych zajmuje się 
Urząd Miasta i Gminy Wschowa - Wydział Spraw Społecznych 

(I piętro, pok. 16).

Już dziś wymień dowód osobisty!

Informujemy, że na Cmentarzu Komunalnym we Wschowie (przy 
kaplicy) znajdują się 2 ogólnodostępne toalety, z których można 
skorzystać bezpłatnie, codziennie w godzinach od 8:00 - 18:00. 
Zostały one udostępnione przez Spółkę Komunalną we Wschowie na 
prośbę mieszkańców miasta i gminy.

“Turystyka - wspólna sprawa”

Folder został wydany w celach promocyjnych
produktu turystycznego, 

opracowanego przez grupę partnerską.
W najbliższym czasie (24-27 października br.) 
prezentowany będzie na targa turystycznych 

w Poznaniu “Tour Salon”.

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa uprzejmie informuje, że dnia 5 
października 2007r. zakończył się formalny okres wyłożenia do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Wschowy i terenów z nim funkcjonalnie 
związanych. W okresie wyłożenia można było zapoznać się 
szczegółowo z rozwiązaniami projektu ww. planu. Pomimo okresu 
wyłożenia każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego może, zgodnie z przepisami prawa, wnieść 
jeszcze uwagi do dnia 19 października 2007r. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa (ul. Rynek 1, 67-
400 Wschowa) z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy. 
Przyjęte rozwiązania w planie są bardzo istotne dla przyszłych 
inwestorów. Z chwilą wejścia w życie planu Burmistrz Miasta i 
Gminy Wschowa nie będzie już wydawał dla poszczególnych 
inwestycji żadnych decyzji lokalizacyjnych, a pozwolenia na budowę 
wydawane będą wprost na podstawie ustaleń planu przez Starostę 
Powiatowego we Wschowie. W związku z powyższym zachęcamy 
serdecznie do zapoznania się z projektem ww. planu. Plan dostępny 
jest w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wschowa ul. Rynek 1 w 
pokoju nr 23 na II piętrze.
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WSPOMNIENIA Z WAKACJI

Strong Man i I Dni Jeziora Lgińskiego
"Ściana" deszczu towarzyszyła otwarciu i pierwszym konkurencjom 
"siłaczy" w sobotnie popołudnie, 28 lipca br. Wspaniała "Piątka" 
mimo tych fatalnych warunków pogodowych przystąpiła do 
rywalizacji w pięciu konkurencjach. Dwaj zawodowcy, a mowa tu o 
Norbercie Gądku i Tomku Kowalu dali sygnał do walki, a trzej 
pozostali: Grzegorz Rompalski, Rafał Gomuła i Łukasz Budnik im w 
tym zawtórowali. To ich zasługa, że te zawody doszły do skutku 
pomimo tak niesprzyjających warunków do ich przeprowadzenia. 
Ani przez moment nie wspomnieli, że ta impreza mogłaby się nie 
odbyć. Właśnie za to im wszystkim, na początku relacji z tych 
zawodów serdecznie dziękujemy! Dostrzegli wkład i zaangażowanie 
wszystkich, aby te zawody przeprowadzić. Było to bardzo budujące 
dla osób, które te zawody przygotowali. W miarę upływu czasu i 
przeprowadzonych konkurencji również i aura spojrzała na 
odbywającą się imprezę łaskawiej. Kibiców z każdą chwilą 
przybywało i podczas zakończenia zebrała się ich niemała liczba. 
Rywalizacja toczyła się między parami (amator + zawodowiec). Po 
losowaniu jedną z par tworzyli Norbert Gadek i Grzegorz Rompalski, 
a drugą Tomek Kowal i Rafał Gomuła. W rywalizacji amatorów 
swoje możliwości sprawdził także Łukasz Budnik.

Pokaz żonglerki ogniem
w wykonaniu grupy INFERNO z Lubina

Drużyna Wojów Piastowskich
JANTAR z Puszczykowa

Bitwa wojów

Kolejna IV edycja Jarmarku Mieszczańskiego we Wschowie już za 
nami. Mimo niezbyt sprzyjającej pogody sobotnie pokazy walk 
rycerskich były widowiskowe i bez fałszu zaliczyć je można do 
udanych. Nie zawiodła także publiczność, która mimo chłodu, 
deszczu i silnego wiatru intensywnymi oklaskami dopingowała 
walczące bractwa. 

Podczas IV Jarmarku Mieszczańskiego we Wschowie, który odbył 
się 7 lipca w parku przy ulicy Herbergera dla publiczności swoje 
umiejętności rycerskie zaprezentowały następujące bractwa: 
Drużyna Wojów Piastowskich JANTAR z Puszczykowa, Bractwo 
Rycerskie Grodu Wschowa, działające przy Stowarzyszeniu Kultury 
Ziemi Wschowskiej oraz gościnnie Bractwa z Chojnowa i Góry. 
Głównymi atrakcjami tegorocznego jarmarku były: kaskaderskie 
pokazy walk, pokazy artyleryjskie, koncert harfowy (program 
staropolsko-celtycki), konkursy i zabawy z udziałem publiki, pokazy 
tańca brzucha, czy pokazy sztuki kuglarskiej (połykacz ognia). Nie 
zabrakło także konkursów dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Odbyły 
się m.in. takie konkursy jak: konkurs na staropolskiego Strongmana, 
konkurs na Króla i Królową Jarmarku Mieszczańskiego czy rzut 
zepsutą komórką do kosza. 

Nagrody w całości zostały ufundowane przez wschowski koncern 
STENA, za co ogromnie dziękujemy. A można było wygrać 
chociażby odtwarzacz DVD i Radio CD z budzikiem. Wielkie 
podziękowania należą się także Dziennikowi ABC oraz Radiu Elka, 
które objęły patronatem medialnym imprezę oraz dostarczyły swoje 
gadżety reklamowe. Podczas imprezy swoje umiejętności 
przedstawiła również wschowska grupa rekonstrukcji militarnej 
AIRSOFT TEAM WSCHOWA. Nie zabrakło także kramów, które 

otwierały swe dobrodziejstwa dla gości, m.in.: swojskie jadło 
(pieczony dzik faszerowany kaszą jęczmienną), rękodzieło, wyroby 
kowalskie oraz bicie monet, które zapewniło Muzeum Ziemi 
Wschowskiej, za co ogromnie dziękujemy. IV edycja Jarmarku 
Mieszczańskiego została zakończona wielkim pokazem żonglerki 
ogniem grupy INFERNO z Lubina.

IV Jarmark Mieszczański

IV Jarmark Mieszczański
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INFORMACJE
5 sierpnia 2007 na Placu Kosynierów odbyły się Mistrzostwa 
Powiatu Wschowskiego w skokach przez przeszkody. 
Organizatorami mistrzostw byli Dom Kultury we Wschowie oraz 
Klub Jeździecki SKJ "Tradycja" z Siedlnicy. Rozegrane zostały trzy 
konkursy w skokach przez przeszkody klasy L, P dwufazowy, 
konkurs N-bariery. W zawodach wzięło udział 32 zawodników z 7 
klubów: Gubin, Jędrzychowice, Osieczna, Lubin, Siedlnica, 
Lasocice, Sobin. Sędzią głównym zawodów był p. Tadeusz 
Ludwiczak. 

Zawodnicy - Strong Man

Konkurencja “kule”

Skoki przez przeszkody 

Mistrzostwa Powiatu Wschowskiego 
w skokach przez przeszkody

A oto wyniki poszczególnych konkurencji:
"Spacer farmera"- ciężar 110 i 150kg:
1 miejsce para - Rafał Gomuła i Tomasz Kowal (łączny czas - 17,63 
sekund), 2 miejsce para - Grzegorz Rompalski i Norbert Gądek 
(łączny czas - 23,60 sekund).
"Zegar"- obciążenie 360kg
1 miejsce para - Kowal i Gomuła  pełny 1 obrót, 2 miejsce para - 
Gądek i Rompalski -125.
"Aksel-gryf"- waga 110 i 130 kg
1 miejsce para - Kowal i Gomuła (5 razy), 2 miejsce - para-  Gądek i 
Rompalski (2 razy).
"Gumowy koszmar”
1 miejsce para - Kowal - i Gomuła (6 razy w czasie 35,75 sekund), 
2miejsce para - Gądek i Rompalski -  6 razy w czasie 1.05,94 sekundy. 
"Kule"
1 miejsce para - Kowal i Gomuła (kule o wadze 120,150 i 170 kg), 2 
miejsce -  para Gądek i Rompalski (kule o wadze 120 i 150kg).

Tak, więc wszystkie konkurencje wygrała para Kowal-Gomuła i to 
ona została zwycięzcą V Edycji Strong- Man Lgiń 2007. Dodatkowo 
prowadzono klasyfikację amatorów i tutaj kolejność przedstawiła się 
następująco: 
1 miejsce: Łukasz Budnik i Rafał Gomułka 
3 miejsce Grzegorz Rompalski
Wszyscy zostali uhonorowani pucharami i nagrodami rzeczowymi 
oraz zestawami upominków od Starostwa Powiatowego we 
Wschowie i Urzędu Miasta i Gminy we Wschowie. Po zawodach 
wszyscy zawodnicy rozdali mnóstwo autografów. Pozowali również 
do zdjęć z kibicami i miłośnikami ciężarów. Pomimo zmęczenia nie 
odmówili nikomu i każdy zainteresowany mógł taką pamiątkę z tych 
zawodów otrzymać. 

Już dziś zapraszamy na kolejne II Dni Jeziora Lgińskiego 
i VI Edycję Strong - Man w roku 2008. 

Do zobaczenia za rok.

W poszczególnych konkursach najlepsze miejsca zajęli: 
1.Konkurs L o -  Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa 
I m.- Patryk Michalski, koń Ostromir, klub 11 Izerska, 
II m.- Rafał Baran, koń Kopciuszek, klub OSK Sobin, 
III m.- Izabela Matysiak, koń Jeremi, klub NZG Jeziorko Osieczna. 
2.Konkurs P - dwufazowy o Puchar Starosty Powiatu 
Wschowskiego
I m.- Maciej Gołąbek, koń Seczuan, klub Bonanza Jędrzychowice, 
II m.- Anita Brzechwa, koń Kostaryka, klub LUKS NYSA Gubin. 
III m.- Patryk Michalski, koń Ostromir, klub 11 Izerska. 
3. Konkurs N -  bariery o Puchar Dyrektora Radia Elki Leszno 
I m.- Łukasz Wasilewski, koń Vakantos, 
II m.- Maciej Gołąbek, koń Seczuan, 
III m.- Maciek Gołąbek , Włodzimierz Bartlisz. 

Przyznano również nagrodę Prezesa SKJ "Tradycja" Siedlnica 
Bartosza Kuźniaka dla najlepszego jeźdźca Powiatu Wschowskiego. 
Nagrodę otrzymał Maciej Gołąbek z klubu Bonanza Jędrzychowice. 
Po zakończeniu zawodów dla wschowskiej publiczności wystąpił 
uczestnik Pikniku Country w Mrągowie zespół Country Conwój 
Grup z Krakowa. 
Pomoc w zorganizowaniu imprezy okazali: Urząd Miasta i Gminy we 
Wschowie, Starostwo Powiatowe we Wschowie, Radio Elka Leszno 
oraz Henryk Milewicz i strażacy ze Wschowy.
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Corocznie, z końcem sierpnia miłośnicy muzyki poważnej i 
klasycznej przeżywają we Wschowie prawdziwą ucztę muzyczną - 
Królewski Festiwal Muzyki, który wpisał się na stałe w krajobraz 
kulturalny miasta. 

  IV KRÓLEWSKI FESTIWAL MUZYKI

Niedziela - Koncert Galowy

Piątek - Koncert Inauguracyjny
dudy szkockie

Sobota - Koncert Kameralny

KULTURA

IV Królewski Festiwal Muzyki we Wschowie już za nami. W dniach 
24-26 sierpnia br., o godzinie 18:00 na dziedzińcu Zamku 
Królewskiego we Wschowie melomani mogli wysłuchać koncertów 
zagranych między innymi przez: Capellę Zamku  Rydzyńskiego, 
Orkiestrę Symfoniczną "Le Quattro Stagioni", Kwartet Wokalny czy 
Kwartet Wielkopolski. 
Festiwal rozpoczęto Koncertem Inauguracyjnym, w ramach którego 
odbyło się przedstawienie teatralne "Bunt Cybuna" w wykonaniu 
aktorów z Teatru Lubuskiego. Kolejno odbył się koncert, podczas 
którego można było wysłuchać takich artystów jak: Magdaleny 
Tunkiewicz - sopran, Doroty Czerwińskiej - mezzosopran, 
Sławomira Kramma - baryton, Andrzeja Ogórkiewicza - bas, Lindaya 
Davidsona - dudy szkockie, Przemysława Wawrzyniaka - dudy 
szkockie oraz Capelli Zamku Rydzyńskiego. Cały koncert 
prowadzony był przez Antoniego Hoffmanna. Natomiast 
kierownictwo artystyczne objął Mieczysław Leśniczak. W programie 
znalazła się muzyka polska i europejska od średniowiecza do 
klasycyzmu. 

W sobotę, 25 sierpnia o godzinie 16:30 w Klasztorze oo. 
Franciszkanów we Wschowie odbył się Koncert Kameralny, podczas 
którego zagrano utwory: J.S. Bacha, A. Vivaldiego, J. Brahmsa oraz J. 
Straussa. Utwory wykonane zostały przez Ewę i Marcina Suszyckich 
(skrzypce), Ewę Guzowską (altówka) oraz Tomasza Lisieckiego 
(wiolonczela). Koncert prowadził Antoni Hofmann. 
W niedzielę, 26 sierpnia odbyły się dwa koncerty. Koncert Familijny 
rozpoczął się o godzinie 15:00 w Parku 1000-lecia. Utwory zostały 
wykonane przez: Dorotę Czerwińską (śpiew), Sławomira Kramma 
(śpiew), Jerzego Karwowskiego (klarnet, saksofony) oraz Zbigniewa 
Wajdzika (fortepian). Koncert prowadzony był przez Dorotę 
Czerwińską oraz Mieczysława Leśniczaka. W programie znalazła się 

muzyka operetkowa oraz popularno-rozrywkowa: Fr.Lehar, I. 
Kalman, J. Bock, G.Bizet, W. Kazanecki, E. Curtis. Koncert 
Familijny prowadzony był w formie zabawy. Uśmiechnięte buzie 
dzieci oraz zabawy z KLOWNEM- MIKUŚ PIKUŚ (Mirosław 
Ogórek) były dowodem na to, że muzyka poważna może być także 
świetną zabawą. 

Tego samego dnia o godzinie 20:00 w Kościele Parafialnym pw. 
Stanisława Biskupa we Wschowie odbył się Koncert Galowy, który 
zamykał IV Królewski Festiwal Muzyki we Wschowie. Wystąpili: 
Donat Zamiara - kontrabas (koncertmistrz kontrabasów Opery 
Narodowej w Poznaniu), Jarosław Żołnierczyk - skrzypce 
(koncertmistrz Orkiestry Polskiego Radia i Telewizji "Amadeusz" w 
Poznaniu) oraz Orkiestra Symfoniczna i Kameralna "Le Quattro 
Stagioni". Dyrygentem i dyrektorem artystycznym był TADEUSZ 
ŻMIJEWSKI. Koncert prowadził ANTONI HOFFMANN. W 
programie znalazły się: "Muzyka na wodzie" - suita na orkiestrę F - 
Dur (Georg Fridrich Haendel), Koncert na kontrabas i orkiestrę E-Dur 
(Karl Ditter von Dittersdorf), "Cztery Pory Roku" (Le Quattro 
Stagioni) - cykl czterech koncertów skrzypcowych z towarzyszeniem 
orkiestry kameralnej (Antonio Vivaldi).
Licznie zgromadzona publiczność na całym cyklu koncertów jest 
sygnałem, a jednocześnie dowodem na to, że warto dalej organizować 
Królewski Festiwal Muzyki we Wschowie. Nic tak bowiem nie 
cieszy organizatorów, jak uśmiechnięte twarze zgromadzonych, 

Dziękujemy!!! - Pracownicy Biura Promocji i Rozwoju Gminy
 Urząd Miasta i Gminy Wschowa.

Piątek - Koncert Inauguracyjny 

Niedziela - Koncert Familijny



7

W niedzielę, 2 września br. w Nowej Wsi odbyły się Dożynki 
Gminne. Impreza rozpoczęła się zbiórką uczestników na Placu 
Kosynierów we Wschowie. Korowód dożynkowy przewiózł 
zebranych do Nowej Wsi, gdzie o godzinie 14:00 na boisku 
sportowym przy sali wiejskiej rozpoczęła się polowa Msza Święta. 
Uroczystego otwarcia Dożynek, tuż po Mszy Świętej dokonali sołtys 
Nowej Wsi - Stanisław Banasiak oraz Burmistrz Wschowy - 
Krzysztof Grabka. Następnie goście mogli zobaczyć obrzęd 
dożynkowy w wykonaniu Zespołu "Żeńcy Wielkopolscy", po którym 
starostowie dożynek przekazali burmistrzowi dożynkowe chleby. 
Następnie gospodarze dożynek częstowali zebranych gości chlebem 
dożynkowym. Podczas imprezy zebrana publiczność mogła 
zobaczyć m.in.: występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej 
przy Stowarzyszeniu Kultury Ziemi Wschowskiej czy występ 
kabaretu A-TRZY z Poznania. Tegoroczne Dożynki uświetniły także 
zespoły: Dr No z Leszna, Grupa Operacyjna, DIADEM oraz 
WEEKEND. Podczas Dożynek Gminnych rozstrzygnięte zostały 
konkursy: "Najpiękniejsza wieś w gminie Wschowa" oraz 
"Najładniejszy wieniec dożynkowy". Za najpiękniejszą wieś w 
gminie uznano Hetmanice a zaraz po niej Nową Wieś i Siedlnicę. W 
konkursie na "Najładniejszy wieniec dożynkowy" pierwsze miejsca 
zajęły: Nowa Wieś, Łysiny oraz Osowa Sień. Tegoroczne Dożynki 
zostały zorganizowane przez: Urząd Miasta i Gminy we Wschowie, 
Dom Kultury we Wschowie oraz Radę Sołecką Nowej Wsi.

DOŻYNKI GMINNE

LEONIE OSSOWSKI
W piątek, 7 września w Ambasadzie RP w Berlinie odbyła się 
uroczystość odznaczenia niemieckiej pisarki, pani Leonie Ossowski, 
medalem "Zasłużona dla kultury polskiej". Aktu dekoracji dokonał 
ambasador Polski w Berlinie. Dawna mieszkanka Osowej Sieni, 
która w młodości wraz z rodziną zamieszkiwała pałac w tej 
miejscowości otrzymała wyróżnienie w dowód uznania za zasługi 
wniesione dla pojednania polsko - niemieckiego. 
Leonie Ossowski, której nazwisko jest w rzeczywistości 
pseudonimem pisarskim utworzonym od nazwy miejscowości, w 
której zamieszkiwała. Urodziła się 15 sierpnia 1925 roku w Osowej 
Sieni wówczas niemieckim Ober-Rohrdorfie. W swojej twórczości 
często nawiązuje do rodzinnych stron. To właśnie tam rozgrywa się 
akcja najbardziej znanych powieści pisarki, tworzących trylogię: 
"Wiśni", "Wilczych jagód" oraz "Pory czarnego bzu". "Wilcze 
jagody" zostały przetłumaczone w 1998 roku z języka niemieckiego 
na polski przez Pana Eugeniusza Wachowiaka. Natomiast na 
podstawie "Wiśni" został nakręcony film, którego akcja głównie 
rozgrywa się w Pałacu w Osowej Sieni i pobliskiej Wschowie. 

Niemiecka ekranizacja powstała w 1979 roku z udziałem znanych 
polskich aktorów m.in.: Franciszka Pieczki, Emila Karewicza, 
Aleksandry Śląskiej, Emilii Krakowskiej oraz Stanisława Zaczyka.
W uroczystości uczestniczyli między innymi panowie Sergiusz i 
Eugeniusz Wachowiakowie, z których jeden jest autorem 
tłumaczenia jednej z powieści na język polski, najbliższa rodzina 
oraz delegacja ze Wschowy z Panem Burmistrzem Krzysztofem 
Grabką na czele. 
Oprócz wiązanek kwiatów i życzeń, radna Rady Miejskiej we 
Wschowie - pani Jolanta Pawłowska, przekazała okolicznościowe 
wydawnictwo, które było zwieńczeniem projektu realizowanego 
przez uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego pod 
tytułem "Śladami Leonie Ossowski".

W niedzielę, 16 września br. o godz. 13:00 na Torze Motocrossowym 
"Kacze Doły" - Olbrachcice k/Wschowy odbyły się ostatnie 
eliminacje MISTRZOSTW POLSKI W MOTOCROSSIIE kl. 65 
ccm, 125 ccm JUNIOR, kl. OPEN oraz rywalizacje o Puchar 
Wschowy w Quadach. Emocji z pewnością nie brakowało ponieważ 
na torze pojawiła się krajowa czołówka zawodników, aby właśnie na 
Kaczych Dołach rozstrzygnąć końcową klasyfikację Mistrzostw 
Polski. Organizatorem imprezy był Wschowski Klub Motorowy. 

Wyniki rozegranych zawodów: 

Motocross - klasyfikacja generalna 65 cc: 
I miejsce Kamil Wawer (KM Cross Lublin Ekoklinkier), II miejsce 
Michał Krech (Motoklub Olsztyn), III miejsce Maciej Więckowski 
(KM Cross Lublin Ekoklinkier).
Motocross - klasyfikacja generalna powyżej 175 cc: 
I miejsce Maciej Zdunek (AMK Człuchów), II miejsce Karol 
Kędzierski (KM Cross Lublin Ekoklinkier),
III miejsce Łukasz Wysocki (KM Wisła Chełmno). 
Motocross - klasyfikacja generalna powyżej 125 cc Junior: 
I miejsce Łukasz Lonka (AK Głogów), II miejsce Bartosz Szafran, III 
miejsce Łukasz Bembenik.
Rywalizacje o Puchar Wschowy w Quadach: 
I miejsce Maciej Czajkowski (WKM Wschowa), II miejsce Tomasz 
Przybylski (MKO Oborniki), III miejsce Krzysztof Kreczetowski 
(WKM Wschowa).

MISTRZOSTWA POLSKI W MOTOCROSSIE

INFORMACJE

Leonie Ossowski (od prawej) oraz Jolanta Pawłowska

Dożynki Gminne - Nowa Wieś
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INFORMACJE 

Sprawozdanie UKSS "Trops" Wschowa 
z Mistrzostw Świata Sub Juniorów 

do lat 18 i juniorów do lat 23 
w Trójboju Siłowym - La Garde Francja 3-8.09.2007

Działający przy OSiR we Wschowie UKSS "Trops" 
powrócił w niedzielę, 9 września z Mistrzostw Świata w Trójboju 
Siłowym. Po ubiegłorocznych sukcesach na arenach krajowych i 
międzynarodowych, wejście klubu w nowy sezon 2007 można 
zaliczyć do bardzo udanych. 
Wykorzystując nasze wszystkie atuty (szczodre dofinansowanie 
Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, a tym samym wymarzone warunki 
do uprawiania trójboju siłowego, jakich pozazdrościć nam może cała 
Polska). Wschowianie dzielnie walczyli zdobywając liczące się 
pozycje medalowe. Sukcesem zakończył się również start w  
kategorii sub juniorów do lat 18 Marzeny Piter (waga 75 kg), która 
zdobyła brązowy medal w przysiadzie ze sztangą oraz w martwym 
ciągu i w ogólnej klasyfikacji wywalczyła brązowy medal. Medal ten 
przyczynił się do zdobycia 8 punktów dla Polskiej Reprezentacji. 
Następnym sukcesem jest Mistrzostwo Świata - złoty medal w 
martwym ciągu zdobyty przez Krzysztofa Wierzbickiego w wadze 
82,5 kg. W ogólnej klasyfikacji Krzysztof zajął 4 miejsce, co dało 7 
punktów Polskiej Drużynie. Największą niespodziankę sprawił nam 
Bartosz Zajączkowski, który w kategorii 100kg zdobył v-ce 
mistrzostwo Świata w wyciskaniu leżąc, v-ce Mistrzostwo Świata w 
martwym ciągu, a w ogólnej klasyfikacji zdobył brązowy medal co 
dało 8 punktów drużynie. Mateusz Kraska w tej samej kategorii 
wagowej zajmuje 7 miejsce, a tym samym zdobył 4 punkty. Mając na 
uwadze, że w Mistrzostwach Świata brało udział 28 państw, punkty 
naszych zawodników w dużym stopniu przyczyniły się do zdobycia 
drużynowo srebrnego medalu. Wyprzedziliśmy takie państwa jak: 
USA, Francja, Ukraina, Japonia i Niemcy.
W kategorii Juniorów do lat 23 wystartowały nasze 3 zawodniczki. 
Justyna Gertich w kategorii wagowej 56 kg zajęła 4 miejsce i 
dorzuciła Reprezentacji 7 punktów. Bardzo ładnie zaprezentowała się 
Róża Hanusiak, która pierwszy raz wystartowała w zawodach tej 
rangi, zajmując 5 miejsce w wadze 75 kg zdobywając dla Polaków 6 
punktów. Malwina Cieskielska w kategorii wagowej 82,5 kg bardzo 
ładnie rozpoczęła swój start, jednak na rozgrzewce przed martwym 
ciągiem uległa kontuzji. W ogólnej klasyfikacji Polska zajęła 3 
miejsce zdobywając brązowy medal.

Sport jest sportem i nie zawsze można wygrywać, natomiast 
śmiało można powiedzieć, iż wywalczone drużynowe miejsce 

oraz indywidualne medale w trójboju siłowym 
to wielki sukces zawodników naszego Klubu.  

Z Kavarny w Bułgarii powrócili modelarze z Domu Kultury we 
Wschowie. Od 31 sierpnia do 09 września br. uczestniczyli w 
Mistrzostwach Europy Modeli Redukcyjnych Statków i Okrętów 
klas C Naviga. W Bułgarii przebywali: GRZEGORZ DEC, 
JAROSŁAW ŻURCZAK, TADEUSZ CHUDZIK, CEZARY 
CIESIELSKI, WIESŁAW BRAMBOR, ŁUKASZ RYPIŃSKI 
wystawiając 10 modeli. 
Modelarze ze Wschowy powrócili z Bułgarii z dziesięcioma 
medalami: złoty medal zdobył MICHAŁ PIĄTEK, srebrne medale: 
CEZARY CIESIELSKI, TADEUSZ CHUDZIK, ŁUKASZ 
RYPIŃSKI i GRZEGORZ DEC, brązowe medale zdobyli: 
JAROSŁAW ŻURCZAK, TADEUSZ CHUDZIK, WIESŁAW 
BRAMBOR i CEZARY CIESIELSKI. Warto wspomnieć, że w 
Mistrzostwach Europy brało udział osiem państw, modelarze 
wystawili 156 modeli w siedmiu klasach navigowskich. Polska 
reprezentacja wystawiła 21 modeli z czego 10 modeli  ze Wschowy. 
Mistrzostwa Europy w Kavarnie pokazały, że Wschowscy modelarze 
od wielu lat są niekwestionowanymi mistrzami modelarstwa 
redukcyjnego. Z roku na rok w zawodach o randze międzynarodowej 
wystawiają więcej modeli i co ważne zdobywają medale. Podczas 
Mistrzostw Świata w Dubrowniku w 2006r. modelarze ze Wschowy 
wystawili 6 modeli i zdobyli 6 medali. Serdecznie dziękujemy 
modelarzom za zaangażowanie i trud jaki wkładają w tworzenie tak 
pięknych modeli. Życzymy jednocześnie modelarzom kolejnych 
sukcesów na arenie międzynarodowej i samych złotych medali na 
Mistrzostwach Świata w przyszłym roku, które odbędą się w 
Jabloncu w Czechach.

MODELARZE Z DOMU KULTURY

Mistrzostwa Świata we Francji w trójboju siłowym

Mistrzostwa Europy w Bułgarii - zawodnicy

Mistrzostwa Europy - Tadeusz Chudzik (w środku)
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INFORMACJE

II WSCHOWSKIE DNI RECYKLINGU 2007

W dniach 18-22.09.2007r. odbyła się już po raz drugi we Wschowie  
masowa impreza pn. "Wschowskie Dni Recyklingu", której głównym 
organizatorem była Spółka  Komunalna Wschowa Sp. z o.o. 
Imprezę należy zaliczyć do udanych i to nie tylko ze względu na 
przepiękną pogodę, ale również ze względu na  zainteresowanie i 
frekwencję podczas całego przedsięwzięcia (około 1000 osób). 
Należy zaznaczyć, iż jest to jedyna tego rodzaju impreza 
organizowana w woj. lubuskim. W tym roku Spółka zaprosiła do 
współpracy władze Gminy Sława oraz Szlichtyngowa, które 
występowały również w roli sponsorów nagród dla szkół biorących 
udział w konkursach.
Program II Wschowskich Dni Recyklingu podzielono na etapy, w 
ramach których organizowano spotkania i konkursy kierowane do 
określonej grupy odbiorców.
I etap skierowano do młodszej części społeczeństwa powiatu 
wschowskiego, czyli do przedszkoli i szkół.  Brały one udział w wielu 
ogłoszonych wcześniej konkursach. Ogłoszenie wyników i 
wręczenie nagród odbyło się na Ekojarmarku:
1.Happeningi uliczne o różnej tematyce ekologicznej - Grand Prix 
Szkoła Podstawowa w Osowej Sieni.
2.Konkurs plastyczny na wykonanie okolicznościowej kartki 
świątecznej z odpadów - Grand Prix Kasper Garbacz Samorządowe 
Przedszkole nr 1 we Wschowie.
3.Konkurs na wykonanie instrumentu muzycznego z odpadów - 
Grand Prix Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzepielowie.
4.Festiwal piosenki ekologicznej - Grand Prix Grzegorz Kaliciński 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy we Wschowie.
5.Pokaz mody ekologicznej - Grand Prix Szkoła Podstawowa w 
Starym Strączu.

Recyklman 2007

Występ dzieci w konkurskie “Piosenka ekologiczna”

6.Spot dotyczący selektywnej zbiórki odpadów - Grand Prix 
Gimnazjum nr 1 we Wschowie.
Ponadto przez cały okres trwania Wschowskich Dni Recyklingu 
młodzież szkolna miała okazję uczestniczyć w tzw. "lekcjach 
inaczej"  organizowanych w oczyszczalni ścieków we Wschowie, 
składowisku odpadów komunalnych w Tylewicach, w firmie STENA 
oraz w punkcie zbiórki odpadów selektywnych mieszczącym się na 
placu w siedzibie Spółki.
II etap kilkudniowej wschowskiej imprezy skierowany został do 
dorosłej społeczności wschowskiej, a w szczególności: 
samorządowców, nauczycieli ,  sołtysów i  organizacji  
pozarządowych. W dniu 21.09.2007r. w sali posiedzeń Urzędu 
Miasta i Gminy Wschowa zorganizowano sesję otwartą dotyczącą 
rozwoju gospodarki odpadami pn. "Ty i Twoje śmieci!!! Zmiany, 
zmiany, zmiany !!!..... ale czy potrzebne?" Na trudne pytania 
związane z systemem gospodarki odpadami w Gminie Wschowa 
odpowiadali zaproszeni goście z ogólnopolskich organizacji 
recyklingu i odzysku, m.in. Stowarzyszenie Forum Opakowań 
Szklanych, Rekopol Organizacja Odzysku S.A. Stena Sp. z o.o. 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Komunalnych Związków Gmin.

W tym dniu dodatkową atrakcją było odsłonięcie drewnianej rzeźby I 
Kasztelana Wschowy  "Wierzbięty", autorstwa rodzimego artysty 
Tomasza Szwarca. Całemu wydarzeniu towarzyszył występ 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej ze Wschowy oraz "Bractwa 
Rycerskiego Grodu Wschowskiego".
Momentem kulminacyjnym i zarazem finałową imprezą II 
Wschowskich Dni Recyklingu było zorganizowanie 22 września 
EKOJARMARKU na Placu Kosynierów we Wschowie, w którym 
oprócz młodzieży i zaproszonych gości udział wzięli mieszkańcy 
całego powiatu wschowskiego.  Podczas EKOJARMARKU 
nastąpiło podsumowanie i wręczenie nagród uczestnikom I edycji 
konkursu SEGREGUJĘ - JESTEM O.K. 2007 organizowanego przez 
Spółkę 
W kategorii Przedszkola zwyciężyło Samorządowe Przedszkole nr 5 
we Wschowie, w kategorii Szkoły Podstawowe pierwsze miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie, a w kategorii 
Gimnazja i szkoły średnie Technikum Ekonomiczne I Zespół Szkół 
we Wschowie. 
W programie obowiązkowym selektywnej zbiorki najwięcej 
makulatury zebrała Szkoła Podstawowa w Szlichtyngowej (1 
540kg), najwięcej puszek aluminiowych - Technikum Ekonomiczne I 
Zespół Szkół we Wschowie (165,1kg), a nakrętek od plastikowych 
od butelek - Szkoła Podstawowa Stowarzyszenie na Rzecz 
Ekorozwoju Wsi "Nasze Dzieci" w Przyczynie Górnej (198kg), 
Szkoła Podstawowa w Osowej Sieni najwięcej zebrała baterii 
(154kg) za co otrzymała od REBY pojemnik na baterie. W sumie w 
konkursie wzięło udział 21 placówek szkolnych, dzięki którym 
zebrano selektywnie ponad 11 ton odpadów !!!
Zwycięzcom rozdano nagrody oraz wręczono symboliczne bilety na 
wycieczki m. in. do Huty Szkła "REXAM" w Gostyniu oraz do 
Zakładu Utylizacji Baterii w Polkowicach. 
Ponadto na Ekojarmarku zaprezentowali się przedstawiciele firm 
związanych z promocją działań recyklingowych m.in. 
ELEKTROEKO, REBA, RECAL, REKOPOL, FOS, STENA, oraz 
producenci ekoproduktów: wikliniarstwo, piekarstwo, sadownictwo, 
pszczelarstwo, rękodzieło ludowe, rzeźbiarstwo, dekoracje ze słomy 
i siana. Dużym zainteresowaniem podczas trwania jarmarku cieszył 
się występ finalistów festiwalu piosenki ekologicznej, pokaz mody z 
wykorzystaniem odpadów, które można było zobaczyć na deskach 
zielonej sceny Ekojarmarku oraz zawody siłowo-sportowe 
"Recyklman 2007" polegające na przenoszeniu starych telewizorów 
typu Rubin, a także stoiska prezentujące dorobek ekologiczny szkół.  
Ponadto, każdy mieszkaniec Wschowy, który dostarczył do siedziby 
Spółki zużyty sprzęt RTV i AGD otrzymywał kupon upoważniający 
do udziału w loterii, której główną nagrodę stanowił zestaw kina 
domowego ufundowany przez Firmę STENA.
Podczas EKOJARMARKU ogłoszono i wręczono "Zieloną 
Koszulkę Lidera Recyklingu" Wschowskich Dni Recyklingu 2007. 
W tym roku liderem okazała się Szkoła Podstawowa nr 1 ze 
Wschowy za co otrzymała "borowika" do selektywnej zbiórki 
odpadów ufundowanego przez REKOPOL S.A.

Konkurs - piosenka ekologiczna
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KALENDARIUM
Wschowa miała swoją delegację na 27 Zjeździe Żołnierzy 
Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej. 
Na zaproszenie Światowego Związku Żołnierzy AK do Rembertowa 
pod Warszawą pojechali Witold Kołodyński ze Wschowy, 
szczęśliwie ocalony podczas zbiorowego mordu dokonanego przez 
bandy UPA na mieszkańcach Kolonii Parośla pow. Sarny na 
Wołyniu, Helena Furmańska z Głogowa, także uczestniczka tamtych 
wydarzeń, dyrektor Muzeum we Wschowie Leszek Marciniak, radna 
Rady Miejskiej we Wschowie Bogusława Awsiukiewicz oraz Jacek 
Lisiak, dyrektor Domu Kultury we Wschowie. Zaszczytem była dla 
delegacji ze Wschowy możliwość złożenia wiązanki kwiatów pod 
pomnikiem poległych wołyniaków. 
Centralnym punktem 27 Zjazdu Żołnierzy Wołyńskiej Dywizji 
Piechoty Armii Krajowej było odsłonięcie tablic kamiennych z 
nazwiskami żołnierzy poległych w obronie Wołynia. Odsłonięcia 
jednej z tablic dokonał Witold Kołodyński ze Wschowy. Podczas 
spotkań w ramach Zjazdu prezes Światowego Związku Żołnierzy 
AK prof. dr hab. Edmund Bakuniak zaproponował, aby kolejny 28 
Zjazd odbył się we Wschowie. Propozycja jest bardzo dużym 
wyzwaniem, a zarazem wyróżnieniem dla naszego miasta. 

W sobotę, 1 września gościliśmy uczestników Zlotu Samochodów 
Citroen, który został zorganizowany przez Citroen Klub Poznań. 
Pobyt uczestników Zlotu we Wschowie związany był z trasą rajdu, 
która prowadziła szlakami leszczyńskich zabytków. Uczestnicy 
zwiedzili Lapidarium Rzeźby Nagrobnej oraz barokowy XVII-
wieczny Zespół Klasztorny oo. Franciszkanów. Goście po 
Lapidarium Rzeźby Nagrobnej oprowadzani zostali przez 
pracowników Muzeum Ziemi Wschowskiej: Panią Martę Małkus 
oraz Pana Karola Czyżyka. Następnie uczestnicy rajdu sukcesywnie 
przyjeżdżali do wschowskiego ratusza gdzie w sali gotyckiej mogli 
napić się ciepłej kawy i herbaty oraz zjeść pyszne ciasto drożdżowe, 
które zostało ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy Wschowa. 
Pierwszych uczestników Zlotu Samochodów Citroen w sali ratusza 
powitali: Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - Krzysztof Grabka, 
Zastępca Burmistrza - Andrzej Nowicki oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej - Fabian Grzyb. Goście mogli także z pomocą pracownika 
urzędu - Pana Zdzisława Rygusika zwiedzić salę posiedzeń oraz 
podziwiać widoki z wieży ratusza.

W sobotę, 1 września o godzinie 12:00 przy pomniku 
upamiętniającym walkę bohaterów w obronie ojczyzny na frontach II 
Wojny Światowej (ul. Łazienna), odbyły się uroczystości związane z 
68. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej. Przed okolicznościowym 
pomnikiem, gdzie wartę trzymali harcerze, zostały złożone kwiaty. W 
pierwszej kolejności zabrał głos Burmistrz Wschowy - Krzysztof 

Grabka następnie Wacław Pacukiewicz wygłosił krótką przemowę 
dotyczącą historii Polaków walczących na frontach II Wojny 
Światowej. W uroczystościach udział wzięli m.in. harcerze, radni 
Rady Miejskiej we Wschowie, księża dekanatu wschowskiego, 
przedstawiciele kombatantów, Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, 
Starostwa Powiatowego we Wschowie, samorządu, straży, policji 
oraz delegacja zaprzyjaźnionego ze Wschową okręgu Soleczniki 
(Litwa).

W sobotę, 15 września 2007r. odbyło się spotkanie integracyjne 
Stowarzyszenia Wschowskich Amazonek, sfinansowane ze środków 
uzyskanych z dotacji w ramach konkursu z Urzędu Miasta i Gminy 
We Wschowie. Wśród zaproszonych gości byli obecni: Pan 
Krzysztof Grabka - Burmistrz Wschowy, Pan Marek Boryczka - 
Wicestarosta Powiatu Wschowskiego, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, Amazonki z rodzinami oraz przyjaciele. W 
organizacji spotkania pomogło Stowarzyszenie Nasza Wieś z Goli. 
Swoje tańce zaprezentowały dziewczęta ze świetlicy wiejskiej z Goli. 
Pomiędzy grami i zabawami dla dzieci i rodziców można było 
skorzystać z dobrodziejstw bogatego stołu szwedzkiego, dzieci 
mogły pomalować swoje twarze i wziąć udział w wielu konkursach i 
zabawach, w których każda nagroda miała przyczepioną 
symboliczną różową wstążkę. Kulminacją spotkania była licytacja 
tortu z figurką amazonki na szczycie, którą kwotą 70 zł wygrał Pan 
Władysław Dul. Można się było również wpisać do pamiątkowej 
kroniki Stowarzyszenia i zakupić już za symboliczną złotówkę 
drewniane wyroby wykonane przez rodziny Amazonek. Cała zabawa 
trwała w godzinach od 13:00 do 18:00.

INFORMACJE

68. rocznica wybuchu II wojny światowej

Rajd Citroenów - część uczestników w miejskim ratuszu

5 października 2007 roku w Szkole Podstawowej nr 1 we Wschowie  
odbyła się Regionalna Prezentacja Projektów Ślady Przeszłości- 
uczniowie adoptują zabytki oraz Literacki Atlas Polski. Oba projekty 
mają charakter edukacyjny a ich celem jest zainteresowanie uczniów 
i młodzieży szkolnej dziedzictwem historycznym i kulturowym 
najbliższej okolicy. 
"Ślady przeszłości-uczniowie adoptują zabytki" realizowany jest 
przez CEO w ramach programu operacyjnego "Patriotyzm Jutra" 
ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
we współpracy z Narodowym Centrum Kultury i Fundacja Bankową 
im. Leopolda Kronenberga. Podczas projektu młodzi ludzie 
poszukują zabytkowych obiektów w swoim regionie, poznają ich 
historię oraz podejmują się opieki nad nimi. Starają się także 
przywrócić pamięć o tych miejscach, wydarzeniach i ludziach z nimi 
związanych. 
Program "Literacki Atlas Polski" realizowany jest przez CEO i 
Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach Programu Operacyjnego "Promocja 
czytelnictwa". W ramach projektu uczniowie pod opieką nauczycieli 
zbierają informacje na temat literackiego dziedzictwa swojego 
regionu. Dowiadują się o autorach mieszkających i tworzących w ich 
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AKTUALNOŚCI 

zespół FARBA

zespół LESZCZE

cygański zespół TERNO

zespół SUMPTUASTIC

Plac Kosynierów

BIBLIOTEKA
W lipcu i sierpniu Wschowska Biblioteka organizowała dla dzieci 
zajęcia wakacyjne. Dzieci w czasie dni wolnych mogły wziąć udział 
w takich zadaniach jak: Głośne czytanie i dyskusje, w  świecie 
książek Astrid Lindgren, dlaczego należy dbać o czystość środowiska 
naturalnego, bajki o przyjaźni, mądrości i innych ważnych w życiu 
wartościach, savoir-vivre dla dzieci, zajęcia plastyczne - ilustracja do 
przeczytanej książki, praca o dowolnej treści, konkursy - wybieramy 
najładniejszą pracę plastyczną, zgaduj-zgadula "Wiedzieć więcej", 
zajęcia przy komputerze, gry planszowe, rozwiązywanie rebusów, 
łamigłówek, szarad. Chętnych nie brakowało do spędzenia przerwy 
wakacyjnej z pracownikami Biblioteki oraz zorganizowanymi 
specjalnie dla nich zajęciami.

We wtorek, 11 września 2007 w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży BP 
we Wschowie gościła znana autorka książek dla dzieci Pani Wanda 
Chotomska. O godz. 12.00 spotkała się z uczniami klas trzecich 
wschowskich podstawówek oraz Szkoły Podstawowej w Siedlnicy. 
Dzieci miały okzaję zapoznać się z twórczością pisarki, zadawać 
pytania i otrzymać w książce pamiątkowy autograf. Pani Wanda 
Chotomska już po raz czwarty gości w naszej bibliotece i bardzo 
chwali dzieci biorące udział w spotkaniu za ich zainteresowanie, 
spontaniczność i bezpośredni kontakt. Na pożegnanie złożyła wpis w 
kronice oddziału dla dzieci: 

"Wpisuję się po raz czwarty, po raz czwarty - to nie żarty, 
że mnie jeszcze widzieć chcecie i ciastkami wciąż pasiecie, 

a wiadomo, że we Wschowie ciastka nigdy nie idą w biodra, 
tylko zawsze na zdrowie".

Biblioteka Publiczna we Wschowie zaprasza uczniów do udziału w 
dwóch konkursach. Pierwszy, konkurs recytatorski ogłoszony został 
dla uczniów klas V i VI szkół podstawowych miasta i gminy pod 
hasłem "Rekreacje Mikołajka". Uczestnicy mają za zadanie 
przygotować recytację fragmentu wybranej przez siebie książki z 
cyklu o przygodach Mikołajka autorstwa Sempe i Goscinnego. 
Konkurs odbędzie się 23 października 2007r. o godz. 15.00 w 
Oddziale dla Dzieci i Młodzieży ul. Daszyńskiego, a zgłoszenia 
przyjmowane są do 18 października. Natomiast drugi konkurs - 
plastyczny "Przez cudowne okulary - poznajemy twórczość Marii 
Kownackiej, Miry Jaworczakowej i Lucyny Krzemienieckiej" 
ogłoszony jest dla uczniów klas III i IV szkół podstawowych powiatu 
wschowskiego. Zadaniem uczestników jest samodzielne wykonanie 
ilustracji do dowolnej, wybranej przez siebie książki jednej z 
wymienionych autorek i przesłanie jej do 19 października br. do 
Oddziału dla Dzieci i Młodzieży we Wschowie ul. Daszyńskiego. 
Uroczyste podsumowanie konkursu nastąpi 25 października 2007r.

Biblioteka Publiczna MiG Wschowa - Wanda Chotomska

Pożegnanie dyrektorów placówek oświatowych należących 
do Gminy Wschowa

Stowarzyszenie Turystyczne "Ziemi Wschowskiej" 
oraz Stowarzyszenie Kultury "Ziemi Wschowskiej"

serdecznie zapraszają na sesję popularnonaukową pod tytułem: 
"Rafał hrabia Gurowski. Szkice do XVIII-to wiecznego 

portretu szlacheckiego."
Konferencja odbędzie się w dniach 19 i 20 października 2007 r.

Początek sesji w piątek 19 października br., o godz.: 9:00 
w sali bankietowej "ZAMKU KRÓLEWSKIEGO"

we Wschowie przy placu Zamkowym 7.
Już wkrótce więcej informacji na

www.wschowa.pl

ZAPRASZAMY NA 
Biały Marsz Pokoju, który odbędzie się we wtorek, 16.10.2007 

o godz. 19:00. Rozpoczęcie przemarszu ulicami miasta 
(kaplica Św. Jadwigi Królowej). 20:30 - Apel Jasnogórski 

i zakończenie (kościół Św. Stanisława Biskupa) 
Organizatorzy: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi 
Królowej we Wschowie, Parafia Św. Stanisława Biskupa 

we Wschowie oraz Dom Kultury we Wschowie.

miejscowościach, poszukują w literaturze opisów swojej okolicy, 
tworzą "literackie szlaki turystyczne". W województwie lubuskim 
zostało zrealizowanych, w roku szkolnym 2006/2007, 15 projektów 
(9 śladów i 6 atlasu). 
 Atrakcją spotkania była możliwość spotkania członka Bractwa św. 
Jakuba (Waldemar Hass jest historykiem, nauczycielem, a obecnie 
członkiem Zarządu Starostwa w Głogowie) oraz wysłuchania 
opowieści o szlaku pielgrzymkowym św. Jakuba w naszej okolicy. 
Regionalnym koordynatorem i organizatorem prezentacji była Pani 
Marta Małkus.

Wraz z pierwszym dniem rozpoczęcia roku szkolnego powitaliśmy 
nowych dyrektorów w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Wschowa. Odbyło się łącznie 9 konkursów na 
stanowiska dyrektorskie, w tym: 7 ze względu na koniec kadencji, 1 
ze względu na osobisty wniosek rozwiązania stosunku pracy w 
związku z przejściem na emeryturę oraz 1 w związku z rezygnacją z 
pełnienia funkcji dyrektora w trakcie trwania roku szkolnego. 
Uroczyste powierzenie stanowisk dyrektorskich z dniem 1 września 
br. odbyło się podczas jednej z Sesji Rady Miejskiej we Wschowie. 
Natomiast pożegnanie 3 dyrektorów odchodzących na emeryturę 
miało miejsce pod koniec sierpnia w sali gotyckiej wschowskiego 
magistratu. Wówczas Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa - 
Krzysztof Grabka podziękował dyrektorom za wieloletnią, owocną 
współpracę. Podziękowania przyjęli: Irena Mały dyr. Przedszkola nr 
1, Elżbieta Rakowska dyr. Szkoły Podstawowej w Łysinach i Leszek 
Moliński dyr. Szkoły Podstawowej nr 1 we Wschowie. 
Oto placówki oświatowe, w których zasiadają nowo wybrani 
dyrektorzy:
Samorządowe Przedszkole nr 1 we Wschowie - Małgorzata Bryjak, 
Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie - Danuta Patalas
Szkoła Podstawowa w Osowej Sieni - Mikołaj Błaszczyk
Szkoła Podstawowa w Łysinach - Renata Chilarska.

Pożegnanie dyrektorów



12

INFORMACJE 

MUZEUM
Czerwiec 2003 roku - zanim rozpoczęły się rekrutacje do szkół 
wyższych Wschowę obiegła informacja o sukcesie dziewcząt, które 
dostały się do renomowanego Liceum Plastycznego w Poznaniu. 
Były to Marysia Łukomska z Gimnazjum nr 2 oraz Aneta 
Kokokocińska z Gimnazjum nr 1. Dziewczęta dostały się tam 
osiągając najlepsze wyniki; Marysia zajęła I miejsce zdobywając 
maksymalną ilość 55 punktów, a Aneta uplasowała się tuż za nią z 53 
punktami. 
Muzeum Ziemi Wschowskiej postanowiło więc przybliżyć 
mieszkańcom naszego regionu dorobek artystyczny Marysi i Anety, 
będących już dzisiaj absolwentkami Liceum Plastycznego w 
Poznaniu. Wystawa była prezentacją prac dyplomowych związanych 
z dziedziną sztuki jaką jest reklama wizualna. " Pomiędzy 
mężczyzną, a kobietą " to temat pracy Anety Kokocińskiej, która jest 
nietypowym odniesieniem do sfery męskiej czy kobiecej, nie dotyka 
ona ani płaszczyzny psychicznej ani też fizycznej. 
Tematem prac Marysi Łukomskiej był kalendarz, w którym autorka 
odnosi się do Biblii, a dokładniej do Księgi Koheleta, z której to 
zaczerpnęła cytaty. Różnego rodzaju plamy, pojawiające się w jej 
pracy to skutek przypadku przy zabawie tuszem rozlewanym na 
białej kartce, a później zeskanowanym i obrobionym komputerowo. 
Oprócz prac dyplomowych na wystawie eksponowane były prace z 
wybranego przedmiotu artystycznego: wszelkiego rodzaju ćwiczenia 
koncepcyjne, studia postaci, martwych natur, dotyczące tak 
podstawowych na tym etapie edukacyjnym działów sztuki jak 
rysunek i malarstwo. 
Absolwentki Liceum Plastycznego im. Piotra Potworowskiego w 
Poznaniu, rozpoczynają od października studia w Akademiach Sztuk 
Pięknych jako następny etap w rozwijaniu swoich umiejętności 
artystycznych. Marysia Łukomska zdała egzaminy do Akademii 
Sztuk Pięknych w Poznaniu na kierunku Grafika Projektowa, 
natomiast Aneta Kokocińska również pozytywnie zdała egzaminy do 
Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu na kierunku Architektura 
Wnętrz. 

Z inicjatywy dyrektora Muzeum Ziemi Wschowskiej, po nawiązaniu 
współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Sulechowie, 
odbyły się w dniach 9 - 11 lipca br. praktyki studenckie na terenie 
Staromiejskiego Cmentarza Ewangelickiego we Wschowie. Celem 
praktyk była nowa kompleksowa inwentaryzacja zabytkowego 
drzewostanu oraz nowych nasadzeń drzew. Udział w praktykach 
wzięła 20-osobowa grupa studentów II roku, kierunku ogrodnictwa - 
specjalność kształtowanie terenów zielonych Instytutu Zarządzania i 
Inżynierii Rolnej w Kalsku PWSZ w Sulechowie, pod 
kierownictwem mgr Katarzyny Jaruty i inż. Piotra Czerwińskiego. 
Efektem finalnym praktyk jest kompletna dokumentacja 
znajdującego się na terenie cmentarza drzewostanu, plan 
rozmieszczenia poszczególnych gatunków drzew oraz tzw. 
gospodarka drzewostanem, czyli wytyczne do dalszej pielęgnacji 
drzew i nowych nasadzeń. Jeszcze w tym roku zostanie sporządzona 
przez studentów Akademii Rolniczej w Poznaniu, pod kierunkiem dr 
Anety Czarnej inwentaryzacja 95 gatunków roślin naczyniowych 

14 września w Muzeum Ziemi Wschowskiej otwarto niezwykle 
barwną i znakomicie zaaranżowaną wystawę czasową "150. lat linii 
kolejowej Leszno - Wschowa - Głogów". 
Na wystawę, obok archiwalnych fotografii dworców kolejowych z 
okolic Leszna, Wschowy i Głogowa, a także z terenu Dolnego Śląska, 
Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej, składają się liczne XIX- i XX-
wieczne urządzenia kolejowe, elementy kolejarskiego 
umundurowania, narzędzia używane przy budowie trakcji 
kolejowych oraz podczas remontu i konserwacji parowozów, tablice 
informacyjne, plakaty, a także publikacje dotyczące dziejów kolei 
żelaznej w Europie. Wyjątkową atrakcję stanowią modele 
historycznych lokomotyw i wagonów oraz dioramy prezentujące 
scenki z życia kolejarzy, a także czynna spalinowa drezyna ustawiona 
na oryginalnym torowisku. 
Koncesję na budowę linii Wrocław-Leszno-Poznań, z odgałęzieniem 
Leszno-Głogów, Kolej Górnośląska otrzymała w 1853 r. Budowę 
rozpoczęto 16 listopada tego roku, posuwając się równocześnie w 
trzech kierunkach: Wrocławia, Głogowa i Poznania. Na leszczyńską 
stację kolejową, od strony Wrocławia, pierwszy pociąg wjechał 1 
października 1856 r., a 27 października tego samego roku oddano do 
eksploatacji jednotorową linię kolejową Wrocław-Leszno-Poznań. 
Był to początek kolei na ziemi leszczyńskiej. W następnych latach 
dobudowano także drugi tor. Natomiast 30 grudnia 1857 r. 
uruchomiono linię Leszno-Głogów. Odgałęzienie z Leszna do 
Głogowa, zaplanowane i rozpoczęte jednocześnie z budową linii 
wrocławsko-poznańskiej, stanowiło dla regionu niezwykle ważne 
przedsięwzięcie. Połączenie obu miast zostało wyznaczone możliwie 
najkrótszym odcinkiem z założeniem przebiegu w pobliżu Wschowy. 
W 1913 r., wraz z oddaniem do użytku linii do Lipinki Głogowskiej, 
stacja Wschowa stała się węzłem. Po zakończeniu I wojny światowej, 
w wyniku ustaleń Traktatu Wersalskiego miasto zyskało status 
granicznego. Na stacji we Wschowie powstał wówczas posterunek 
celny. W 1925 r. Wschowa uzyskała nowoczesną kształtową 
sygnalizację kolejową zbudowaną przez firmę Eisenbahnsignal 
Bauanstalt Hein,Lechmann & Co. A.G. Berlin-Reinickendorf. 
Powstały wówczas mosty sygnałowe dla linii z Lipinki Głogowskiej. 
W tym też okresie powstały nowe nastawnie oraz istniejący do dzisiaj 
peron wyspowy położony między głównymi torami oraz przejście 
podziemne dla pasażerów. 
Wystawa będzie czynna do 14 października 2007r.

występujących na terenie zabytkowego cmentarza. Wśród nich 
znajdują się trzy interesujące gatunki, a mianowicie Tulipa 
sylvestris, Galobdolon montanum i Omphalodes scorpioides. Ten 
ostatni gatunek ma tutaj piąte stanowisko znane dotychczas z terenu 
Wielkopolski. Powyższe prace pozwolą muzeum na wykonanie 
planszy obrazującej zwiedzającym lapidarium rozmieszczenie 
poszczególnych gatunków roślin i drzew, która zostanie 
umieszczona we wnęce domu przedpogrzebowego.

Wystawa Marysi Łukomskiej i Anety Kokocińskiej

Wystawa 150. lat linii kolejowej Leszno - Wschowa - Głogów 
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Wystawy

wrzesień - październik 2007r. 
"150 - lecie linii kolejowej Leszno - Głogów" Ekspozycja 
poświęcona historii kolejnictwa w Wielkopolsce i na Ziemiach 
Zachodnich, w nawiązaniu do otwarcia linii kolejowej prowadzącej z 
Leszna przez Wschowę do Głogowa. 
październik 2007r. 
"Rafał hr. Gurowski - szkic do XVIII-wiecznego portretu 
szlacheckiego" Wystawa zorganizowana w powiązaniu z sesją 
naukową, poświęconą staroście wschowskiemu i ostatniemu 
kasztelanowi poznańskiemu, działaczowi politycznemu, 
mecenasowi sztuki i jednemu z patronów klasztoru oo. bernardynów 
we Wschowie. 
październik - listopad 2007r. 
"Pielgrzymki polskie" - wystawa fotografii 
Wystawa "Pielgrzymki polskie" to 95 zdjęć autorstwa krakowskiego 
fotografika Adama Bujaka, przedstawiających wszystkie 9 
pielgrzymek Jana Pawła II do Polski w latach 1979-2002. 
Organizatorem wystawy jest Katolickie Centrum Kultury w 
Krakowie oraz krakowskie wydawnictwo "Biały kruk" 
listopad 2007 - styczeń 2008 r. 
"Protestancki obrządek pogrzebowy we Wschowie w XVII wieku". 
Portrety trumienne ze zbiorów Muzeum Ziemi Wschowskiej oraz 
rekonstrukcja pochówku Zofii Ujejskiej, żony Hieronima 
Radomickiego, starosty wschowskiego w świetle badań 
archeologicznych w zborze ewangelickim.

BĄDŹ NA BIEŻĄCO
  www.wschowa.pl

Apel Muzeum
Zbliżająca się 40. rocznica utworzenia Muzeum Ziemi Wschowskiej 
skłania nas do wystąpienia z apelem do mieszkańców naszego grodu, 
gminy i powiatu wschowskiego. Chcielibyśmy możliwie jak 
najpełniej zaprezentować historię Wschowy i Ziemi Wschowskiej 
podczas jubileuszowej wystawy w kwietniu 2008 roku. Jesteśmy 
przekonani, że posiadacie Państwo wiele pamiątek, które mogłyby 
stanowić cenne uzupełnienie dla muzealnych zbiorów. Będziemy 
wdzięczni za ich przekazanie lub wypożyczenia na potrzeby 
planowanej wystawy. 
Poszukujemy materiałów związanych z dziejami miasta i regionu, a 
także pamiątek po mieszkańcach Wschowy i okolicznych 
miejscowości, zarówno sprzed 1945 roku, jak i z pierwszych lat PRL. 
Zależy nam na dokumentach, fotografiach, dyplomach, 
przedmiotach codziennego użytku, relacjach, pamiętnikach, 
wyrobach warsztatów rzemieślniczych i zakładów przemysłowych z 
terenu Wschowy, Szlichtyngowy i Sławy, a także z miejscowości 
położonych w granicach wymienionych gmin. 
Poszukujemy pamiątek związanych z działalnością partii 
politycznych, władz samorządowych, stowarzyszeń społeczno-
kulturalnych i religijnych, instytucji pożytku publicznego, 
kościołów, szkół, szpitali, poczty i wszelkich organizacji czynnych na 
terenie miasta i powiatu do 1989 roku. 
Będziemy zobowiązani za wszelką pomoc, którą zechcenie Państwo 
okazać naszemu muzeum. Liczymy na to, że podzielicie się z nami tą 
cząstką historii, która dotyczy Waszych rodzin lub ma związek z 
własnymi doświadczeniami, związanymi z przeżyciami ostatniej 
wojny i osiedleniem się na Ziemiach Odzyskanych. Każdy obiekt i 
każde wspomnienie, będą dla nas bardzo cenne. Prosimy o kontakt 
osobisty, listowny, telefoniczny lub elektroniczny: 

Muzeum Ziemi Wschowskiej, pl. Zamkowy 2, 67-400 Wschowa, 
tel. 0-65 540-74-61, e-mail: muzeum@wschowa.pl 

lub archeologmuzeum@wschowa.pl.

SESJE RADY MIEJSKIEJ
Powakacyjna sesja Rady Miejskiej we Wschowie odbyła się w dniu 
30 sierpnia 2007r. Była to pierwsza sesja nagrywana z możliwością 
odtworzenia ze strony internetowej www.wschowa.pl. Kolejne sesje 
również będą nagrywane. Jednym z ważniejszych punktów obrad 
była informacja nt. Planu zagospodarowania przestrzennego 
Wschowy. Uzyskano wszystkie opinie i uzgodnienia instytucji i 
organów właściwych do uzgadniania i opiniowania projektu planu. 
Między innymi uzyskano zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
na przeznaczenie na cele nierolnicze 13,89 ha gruntów rolnych klas 
II-III, położonych na terenie miasta Wschowa oraz wsi Przyczyna 
Górna, Przyczyna Dolna i Siedlnica, przewidzianych pod tereny 
komunikacji i infrastruktury technicznej zgodnie z projektem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Termin 
wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu zaplanowano na 
14.09.2007 do 05.10.2007r. plus 2 tygodnie na złożenie uwag do 
projektu planu. Plan powinien być uchwalony przez Radę Miejską 
jeszcze w tym roku.
Kolejnym punktem sesji było Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 
działalności za I półrocze 2007r. W okresie 6 miesięcy Komisja 
przeprowadziła 4 kontrole kompleksowe tj. kontrolę Biura Promocji i 
Rozwoju Gminy Wschowa, Domu Kultury, Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Ośrodka Sportu i Rekreacji we Wschowie oraz 5 kontroli 
problemowych m.in. kontrolę prawidłowości przeprowadzanych 
przetargów w 2006 roku, analizę wykonania budżetu gminy 
Wschowa za 2006 rok, analizę zaleceń pokontrolnych RIO w 
Zielonej Górze, udzielania zwolnień podatkowych w 2006 roku.
W trakcie sesji radni podjęli 8 uchwał. Jedną z nich była uchwała w 
sprawie powołania Zespołu do wydania opinii o zgłoszonych 
kandydatach na ławników sądowych. W skład tego zespołu weszli 
radni: Bogusława Awsiukiewicz, Krzysztof Czopek, Tadeusz 
Sobczuk, Roman Stocki i Barbara Tlałka.
Sesja nadzwyczajna zwołana w dniu 13 września 2007r. poświęcona 
była wyłącznie podjęciu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego 
obwodu do głosowania na obszarze Gminy Wschowa w wyborach do 
Sejmu RP i do Senatu RP (obwód w szpitalu).
Kolejny raz radni miejscy spotkali się w dniu 27 września 2007r. 
Radni zapoznali się z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I 
półrocze 2007r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał 
protokół z analizy wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007r. jak 
również Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania pozytywnej 
opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 
2007r. Skład Orzekający stwierdził, że w/w informacja i 
sprawozdania zostały przedłożone w obowiązujących przepisami 
prawa terminach, a dane zawarte po stronie planu są zgodne z 
uchwałami i zarządzeniami. Ważnym punktem obrad była też Debata 
nt. oświaty w Gminie Wschowa.
Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił informację nt. 
odbytego posiedzenia komisji w całości poświęconego oświacie w 
gminie Wschowa. Przewodniczący Komisji poinformował również, 
że komisja nie wypracowała wniosku dotyczącego zmiany systemu 
funkcjonowania oświaty w gminie Wschowa. Burmistrz Krzysztof 
Grabka podkreśli, że Gmina szuka oszczędności racjonalizując 
wydatki. Utrzymywany jest jednocześnie dobry poziom kształcenia 
w naszych placówkach. Obecna sytuacja jak i wyniki demograficzne 
wskazują, że placówki te należy utrzymać.
W czasie obrad XIV sesji podjęto 8 uchwał. Jedna z podjętych uchwał 
dotyczyła zwolnień z podatku od nieruchomości z tytułu utworzenia 
nowych miejsc pracy przez przedsiębiorców rozpoczynających nowe 
inwestycje na terenie Gminy Wschowa. Radni podjęli również 
uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji w kwocie 44.432 zł ze środków 
finansowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze. Dotacja ta będzie 
przeznaczona na realizację zadania inwestycyjnego "Modernizacja 
kotłowni w budynku Przedszkola nr 5 we Wschowie". 
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WAKACJE Z OŚRODKIEM  SPORTU I REKREACJI 
WE WSCHOWIE

Przeprowadzono wszystkie imprezy rekreacyjno - sportowe 
zaplanowane w kalendarzu LATO 2007. I tak kolejno w czerwcu 
odbyło się 13 imprez, w lipcu również 13 oraz w sierpniu 10 . Łącznie 
36 imprez.
Do organizowanych już stale imprez: Grand - Prix w siatkówce, czy 
Strong - Man,  chętni rywalizowali także w zawodach pływackich /3 
imprezy/, turnieju piłkarskim o Superpuchar, w turniejach 
streetballu, w trójkach siatkarskich, badmintonie. Wprowadzone 
zostały nowe dyscypliny, takie jak mini - triatlon, wyścig 
"australijski", turniej tenisa ziemnego na korcie asfaltowym, wyścig 
wpław przez jezioro, "7" piłkarskie itp.
Łącznie we wszystkich imprezach udział wzięło ok. 1300 
zawodników i zawodniczek. Były osoby, które tylko raz 
uczestniczyły w przeprowadzonych zawodach, ale były również 
osoby, które wielokrotnie startowały w tych imprezach.
I tak powstała klasyfikacja na Najwszechstronniejszego Sportowca 
Wschowy w tym cyklu imprez. Przyjęto punktację:
20 punktów  za pierwsze miejsce, 19 punktów za drugie, 18 punktów 
za trzecie itd. Podajemy "10" najwszechstronniejszych sportowców - 
amatorów "LATA 2007". Nie skutkuje ona w tym roku żądnymi 
wyróżnieniami, ale już sam fakt należenia do takiego grona jest 
bardzo wymowny. Żeby jednak zachęcić do udziału i startu nie tylko 
w jednej czy dwóch dyscyplinach sportu zamierzamy roku 2008 taką 
klasyfikację prowadzić. W "10" najwszechstronniejszych znaleźli 
się: Piotr Pryczak, Ewelina Wrońska, Roman Andrys, Piotr Andrys, 
Jakub Chałupka, Adam Andrys, Dorota Krassowska, Zenon 
Furmańczak, Daniel Chałupka oraz Krystian Naramski.
Gdyby wprowadzić jeszcze dodatkową klasyfikację na najbardziej 
usportowioną rodzinę, prym wiodłyby tutaj rodziny: Andrysów, 
Antkowiaków, Furmańczyków, Zawadzkich, Wrońskich, Sitarzy itp.
Za nami letnie imprezy, ale przed nami jeszcze wiele ciekawych 
przedsięwzięć organizowanych już o mniejszym natężeniu i 
częstotliwości.
W październiku jak zawsze rozpocznie swoje rozgrywki amatorskie 
liga siatkówki. Równolegle prowadzone będą rozgrywki piłki nożnej 
halowej. Na parkiety wraca koszykówka.

Tak, więc przed nami jeszcze wiele imprez do udziału, w których 
serdecznie zapraszamy.

Wschowski Informator Samorządowy
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Wschowa, Rynek 1, 67-400 Wschowa, tel.: 065 540 24 26, fax. 065 540 13 40  
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Mecz siatkówki na plaży w Lginiu

KALENDARZ IMPREZ SPORTOWYCH

13.10.2007 /sobota/ godz. 11.00
Mecz piłki nożnej trampkarzy
"AVIA" Siedlnica - "Orzeł" Szlichtyngowa
Boisko piłkarskie w Siedlnicy
13.10.2007 /sobota/ godz. 11.00
Mecz piłki nożnej juniorów
"Pogoń" Wschowa - MKS Nowe Miasteczko
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
13.10.2007 /sobota/ godz. 13.00
Mecz piłki nożnej trampkarzy
"Pogoń" Wschowa - "Polmo" Kożuchów
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
13.10.2007 /sobota/ godz. 17.00
Mecz koszykówki kobiet - I Liga - gr. Wielkopolska
UKS "Jedynka" Wschowa - "Ślęża" Siechnice
Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie
14.10.2007 /niedziela/ godz. 11.00
Mecz koszykówki juniorek - grupa dolnośląska
MUKS "Spartakus 2004" - "Orzeł" Polkowice
Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, ul. Zacisze 1
14.10.2007 /niedziela/ godz. 15.00
Mecz piłki nożnej klasy B
"Tomax" Przyczyna Górna - "Polonia" Kielcz
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
20.10.2007 /sobota/ godz. 11.00
Mecz koszykówki kadetek - gr. Dolnośląska
UKS "Jedynka" Wschowa - "Osa" Zgorzelec
Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, ul. Zacisze 1
20.10.2007 /sobota/ godz. 13.00
Mecz piłki nożnej juniorów
"Tomax" Przyczyna Górna - MKS Nowe Miasteczko
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
20.10.2007 /sobota/ godz. 15.00
Mecz piłki nożnej klasy okręgowej
"Pogoń" Wschowa - "Lech" Sulechów
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5
21.10.2007 /niedziela/ godz. 16.00
Mecz piłki nożnej klasy B
"Avia" Siedlnica - "Tomax" Przyczyna Górna
Boisko piłkarskie w Siedlnicy
27.10.2007 /sobota/ godz. 17.00
Mecz koszykówki kobiet - I Liga - gr. Wielkopolska
UKS "Jedynka" Wschowa - Olimpia AZS Maczki Poznań
Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, ul. Zacisze 1
28.10.2007 /niedziela/ godz. 11.00
Mecz koszykówki młodziczek - gr. Dolnośląska
UKS "Jedynka" Wschowa - UKS Przemków
Hala sportowa przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, ul. Zacisze 1
28.10.2007 /niedziela/ godz. 15.00
Mecz piłki nożnej klasy B
"Tomax" Przyczyna Górna - "Orzeł" Stare Strącze
Stadion sportowy we Wschowie, ul. Sportowa 5

MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW 
DO LAT 18 W TRÓJBOJU SIŁOWYM

WSCHOWA  7-8-9.12.2007 


